ЧАСТЬ III.

ДОГОВОР № ______________
на проведение диагностических работ силовых трансформаторов 110 кВ (ТДН-10000/110/6)           и высоковольтных вводов на ПС 110/6 кВ Стройбаза АЭС, г.Десногорск, Смоленской обл.

г. Десногорск                                                                                                              	     «___»__________2019г.

Акционерное общество «ЭлС» (АО «ЭлС»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Ольховикова  Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_______________ , именуемое в дальнейшем  «Исполнитель»   в лице _________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, на основании извещения о проведении торговой процедуры «Запрос предложений» Покупателя в электронной форме № _____ от _____, размещенного на официальном сайте о размещении заказов http://www.zakupki.gov.ru, на сайте межотраслевой торговой системы «Фабрикант»www.fabrikant.ru и Протокола заседания комиссии по закупкам №__ от ____, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является выполнение работ на проведение диагностических работ силовых трансформаторов  110  кВ ( ТДН-10000/110/6 )  и  высоковольтных   вводов  на  ПС 110/ 6 кВ  Стройбаза  АЭС ,  г. Десногорск, Смоленской обл., согласно  Техническому заданию ( Приложение №1 ),  являющимся  неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Срок выполнения работ: с даты заключения Договора до 30.09.2019г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
- выполнить работы по проведению диагностических работ силовых трансформаторов 110 кВ (ТДН-10000/110/6) и высоковольтных вводов на ПС 110/6 кВ Стройбаза АЭС, г. Десногорск, Смоленской обл., в строгом соответствии с условиями настоящего Договора и Техническим  заданием (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. Обязанности  Исполнителя:
2.2.1. Исполнитель  обязуется проведение работ и организацию осуществлять с соблюдением всех требований правил по охране труда при эксплуатации электроустановок, правил пожарной безопасности и других нормативно-технических документов, действующими на территории РФ.
2.2.2. Исполнитель своими силами организовывает выезд специалистов на объект Заказчика для проведения диагностических работ.
2.2.3. Вывод трансформаторов в ремонт для проведения диагностических работ будет осуществляться поочередно согласно поданной Исполнителем заявке в установленном порядке.
2.2.4.Завершением выполненных работ является оформление протоколов проведенных испытаний и измерений.
2.2.5.Срок выдачи Протоколов Исполнителем: через 15 календарных дней после выполнения диагностики.
2.2.8.Исполнитель несет ответственность за достоверность информации и выводов, полученных в результате анализов и измерений.
Заказчик обязуется:
2.3. Осуществлять допуск персонала Подрядчика на объект в соответствии со сроком, указанным п.1.2. настоящего Договора.
     2.3.1. Принять с участием Подрядчика  результат выполненных работ в сроки и в порядке, которые предусмотрены настоящим Договором.
2.3.2. Оплатить выполненные работы на условиях и в порядке, установленных настоящим Договором.

3. ПОРЯДОК ПРИЁМКИ.
3.1. Сдача выполненных Исполнителем работ и приемка их Заказчиком производится  и подтверждается двусторонним подписанием акта сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных работ по форме КС-3.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае нарушения Исполнителем  сроков выполнения работ, несвоевременного предоставления    отчетной документации согласно п. 1.2., 2.2.5. настоящего Договора, последний обязан выплатить Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости не выполненных  работ за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки и до дня завершения выполнения работ, определяемого по дате составления акта сдачи-приемки выполненных работ.
4.2.В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты оказанных Исполнителем услуг по настоящему Договору Заказчик, при наличии соответствующего письменного обращения Исполнителя, обязан выплатить Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации,  действующей на день уплаты неустойки от суммы не оплаченных в срок работ, за каждый календарный день просрочки.
4.3.Уплата неустойки не освобождает ни одну из Сторон настоящего Договора от надлежащего исполнения условий его в полном объёме.
4.4. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее оформление счетов-фактур в размере не принятых к вычету сумм налога на добавленную стоимость.
4.5. Исполнитель обязуется возместить Заказчику убытки, которые тот понесет вследствие нарушения Исполнителем  установленных Договором гарантий или налогового законодательства. Исполнитель возмещает Заказчику суммы доначисленного НДС, если налоговый орган откажет Заказчику в вычетах по сделкам с Исполнителем. Исполнитель возмещает пени и штрафы, начисленные на указанный НДС.
4.6. В соответствии с п.1 ст.431.2 ГК РФ Сторона, которая при заключении Договора либо до или после его заключения предоставила другой Стороне недостоверные заверения об обстоятельствах, имеющих значение для заключения Договора, его исполнения или прекращения ( в том числе относящихся к предмету Договора, полномочиям на его заключение, регистрационных данных, наличию необходимых лицензий и разрешений, своему финансовому состоянию либо относящихся к третьему лицу), обязана возместить другой Стороне по ее требованию убытки, причиненные недостоверностью таких заверений, или уплатить предусмотренную Договором неустойку.

5. ЦЕНА  ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1.  Общая стоимость работ по Договору  составляет: ________ (______) руб. ___ коп., в том числе НДС (20%) – ___________ (____________) руб. ___ коп., на основании  Локально-сметного расчета  (Приложение № 2).
5.2.  Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.3. Оплата за выполненные работы производится Исполнителю не позднее 30 (тридцать) календарных дней  с даты  двухстороннего подписания акта выполненных работ по форме КС-2 на основании счета и предоставления Исполнителем счета-фактуры.
5.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Заказчика.
7.ФОРС-МАЖОР
7.1. Ни одна  из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо их воли и желания, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии,  блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также  изменений в действующем законодательстве, принятия нормативных актов местных органов власти, делающих невозможным выполнение Сторонами взятых на себя обязательств.
7.2. При наступлении форс-мажора исполнение Договора может быть приостановлено на время действия и ликвидации его последствий без каких-либо санкций по отношению к пострадавшей Стороне.

8. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
8.1.  Стороны обеспечат конфиденциальность информации, полученной друг от друга в рамках исполнения Договора или в связи с его исполнением.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. При возникновении споров, вытекающих из настоящего Договора, Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке.
Сторона, получившая претензию, должна рассмотреть её и направить на неё ответ в течение 7 (семи) календарных дней.
9.2. Если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Смоленской области.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Дополнительным соглашением за подписью и печатями обеих Сторон.
10.2. Стороны не вправе передавать третьим лицам, равно как и использовать не в целях настоящего Договора коммерческую информацию, ставшую ему известной (доступной) в рамках заключения и исполнения настоящего Договора и составляющую коммерческую тайну Сторон, а также другую информацию ограниченного распространения.
10.3. Стороны ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, осуществляют сверку расчетов по настоящему Договору путем подписания Акта сверки взаимных расчетов.
10.4.Стороны принимают на себя обязательства в официальном порядке немедленно извещать (уведомлять) друг друга об изменении реквизитов, в т.ч. об открытии/закрытии банковских счетов.
10.5.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.6. Исполнитель гарантирует, что он - надлежащим образом зарегистрированная организация.
Все сведения о Подрядчике в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) достоверны на момент подписания Договора и будут оставаться достоверными в дальнейшем.
10.7. Условия о раскрытии Сведений об Исполнителе.
Исполнитель гарантирует Заказчику, что сведения и документы в отношении всей цепочки собственников и руководителей, включая бенефициаров (в том числе конечных) Исполнителя, переданные Заказчику  в составе заявки на участие в закупочной процедуре, по итогам которой заключается настоящий Договор (далее - Сведения), являются полными, точными и достоверными.
При изменении Сведений Исполнитель обязан не позднее 5 (пяти) дней с момента таких изменений направить Заказчику  соответствующее письменное уведомление с приложением копий подтверждающих документов, заверенных нотариусом или уполномоченным должностным лицом Исполнителя.
Исполнитель  настоящим выдает свое согласие и подтверждает получение им всех требуемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в том числе о коммерческой тайне и о персональных данных) согласий всех упомянутых в Сведениях, заинтересованных или причастных к Сведениям лиц на обработку предоставленных Сведений Исполнителем,  а также на раскрытие Исполнителем Сведений, полностью или частично, компетентным органам государственной власти (в том числе Федеральной налоговой службе Российской Федерации, Минэнерго России, Росфинмониторингу, Правительству Российской Федерации) и последующую обработку Сведений такими органами (далее - Раскрытие). Исполнитель освобождает Заказчика от любой ответственности в связи с Раскрытием, в том числе, возмещает Заказчику  убытки, понесенные в связи с предъявлением Заказчику  претензий, исков и требований любыми третьими лицами, чьи права были или могли быть нарушены таким Раскрытием.
Исполнитель и Заказчик  подтверждают, что условия настоящего Договора о предоставлении Сведений и о поддержании их актуальными признаны ими существенными условиями настоящего Договора в соответствии со статьей 432 Гражданского кодекса Российской Федерации.  Если  специальной  нормой  части второй Гражданского кодекса Российской Федерации не установлено иное, отказ от предоставления, несвоевременное и (или) недостоверное и (или) неполное предоставление Сведений (в том числе, уведомлений об изменениях с подтверждающими документами) является основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора и предъявления Заказчиком  Исполнителю требования о возмещении  убытков, причиненных прекращением Договора.  Договор считается расторгнутым с  даты  получения Исполнителем соответствующего письменного уведомления Заказчика, если более поздняя дата не будет установлена в уведомлении.
10.8. Противодействие коррупции.
При исполнении настоящего Договора Стороны соблюдают и будут соблюдать в дальнейшем все применимые законы и нормативные акты, включая любые законы о противодействии взяточничеству и коррупции. Стороны и любые их должностные лица, работники, акционеры, представители, агенты, или любые лица, действующие от имени или в интересах или по просьбе какой либо из Сторон в связи с настоящим Договором, не будут прямо или косвенно, в рамках деловых отношений в сфере предпринимательской деятельности или в рамках деловых отношений с государственным сектором, предлагать, вручать или осуществлять, а также соглашаться на предложение, вручение или осуществление (самостоятельно или в согласии с другими лицами) какого-либо платежа, подарка или иной привилегии с целью исполнения (воздержания от исполнения) каких-либо условий настоящего Договора, если указанные действия нарушают применимые законы или нормативные акты о противодействии взяточничеству и коррупции.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее 30 декабря 2019г.

 12. НЕОТЬЕМЛЕМОЙ ЧАСТЬЮ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА ЯВЛЯЕТСЯ:
Техническое задание (Приложение №1);
Локально-сметный расчет (Приложение №2).

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН:

	     
     
     
     
     
     
Тел./факс.,e-mail
	ЗАКАЗЧИК
АО «ЭлС»
Юридический адрес (место нахождения):                   216400, Смоленская обл., г.Десногорск ,                    территория коммунально-складская зона, строение10.
Почтовый адрес: 216400, Смоленская обл., г.Десногорск , а/я 157.
ИНН 6724007210 КПП 672401001
Смоленское отделение №8609 ПАО «Сбербанк» г.Смоленск
р/с 40702810559210100727
к/с 30101810000000000632
БИК 046614632  ОГРН 1056700020190 Тел./факс:(48153)7-05-42, e-mail еlsdesnogorsk@rambler.ru

	     
должность
	     
подпись, инициалы, фамилия
М.П.

Генеральный директор
______________ С.А. Ольховиков
«______»_______________ 2019г.
[bookmark: _GoBack]М.П.